RECONHEÇO  a  Dispensa  de  Licitação  fundamentada  no
Dispensável, Art. 75, Inciso II, Lei 14.133/2021, e suas atualizações
posteriores e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos
autos para a contratação da empresa: F T EVENTOS, inscrita no
CNPJ nº 10.496.308/0001-23, no valor de R$ 21.130,00 (vinte e um
mil cento e trinta reais), referente a contratação de pessoa jurídica
para  prestação  de  serviço  de  confecção  de  placas,  galeria  de
vereadores, agendas e itens identificadores para os membros da
Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado.
RATIFICO a Dispensa de Licitação nas conformidades do art.